
    

Prázdniny plné zážitkPrázdniny plné zážitkPrázdniny plné zážitkPrázdniny plné zážitků 

 

„ Mohlo to být poklidné léto v jižních Čechách, kdyby se jednoho večera neobjevili nečekaní 

hosté, kteří převrátí chod tábora naprosto naruby. 

 Oskare – probuďte se! Jak to máme opravit? Oskare!" 

"Nedá se nic dělat, ten nám moc neporadí...musíme to prostě zkusit sami." 

Nikdo neví, co se bude dít další den.... 

Nejhorší na té nejistotě je to, že nikdo neví ani, kde se to bude dít... 

Pojďte pomoci opravit časostroj a vrátit vše do správných kolejí! “ 

           Tak začínal jeden z dětských táborů, kterého se zúčastnily děti z Dětského domova 

Radenín.  Díky Nadačnímu fondu Albert, který podpořil náš projekt „ Prázdniny plné 

zážitků“  16 dětí strávilo část letních prázdnin na táborech. 

Opravovat Časostroj se jim dařilo na letním táboře Bílá Skála u Číměře, který pořádala 

společnost Vrchal, s.r.o..  

„ Cestu časem“ děti absolvovaly na dětském táboře v Dírné, Spolek Karvánek, Soběslav  kdy 

na základě nalezeného deníku Vratislava z Mitrovic putovaly od středověku  do současnosti.  

Program obou táborů byl postaven na originálních hrách (pohybové, bojové, logické, 

strategické apod.), i na tradičních táborových činnostech - stezka odvahy, koupání, indiánská 

sauna, celodenní výlet, opékání buřtů, rozcvičky. 

Cílem projektu „ Prázdniny plné zážitků“ bylo zpříjemnit dětem letní prázdniny, které 

mají velmi malou nebo žádnou šanci o prázdninách opustit dětský domov bez zaměstnanců 

DD. Děti  navázaly nové kamarádské vztahy, byly v jiném prostředí, s jinými dospělými. Je to 

pro ně celoživotní zážitek.  

 Děkujeme Nadačnímu fondu Albert za finanční podporu a pracovníků zmíněným 

táborů za krásné zážitky zprostředkované našim dětem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


